
Marsz Szlakiem Legionów po Podlasiu 

 

 W dniach 25 – 27 maja 2011 r. odbył się XVI Marsz Szlakiem Legionów 
upamiętniający przemarsz I Brygady Józefa Piłsudskiego  przez południowe 
Podlasie. Tegoroczny Marsz pod Patronatem Starosty Bialskiego Pana Tadeusza 
Łazowskiego zorganizował Zespół Szkół im. Wł. St. Reymonta 
w Małaszewiczach. Wzięło w nim udział blisko 100 uczniów klas 
mundurowych z czterech szkół ponadgimnazjalnych tj. 

Zespołu Szkół im. Wł. St. Reymonta w Małaszewiczach, 
Zespołu Szkół im. A. Naruszewicza w Janowie Podlaskim, 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Terespolu, 
Liceum Ogólnokształcącego im. Zawadzkiego w Wisznicach. 
 
Trasa tegorocznego marszu wiodła z Kobylan przez Małaszewicze, Kopytów, 
Kodeń, Choroszczynkę, Tuczną, Rozbitówkę, Międzyleś do Wisznic. 

Uroczyste rozpoczęcie, które odbyło się na strzelnicy sportowej w Kobylanach 
uświetnili: 

- Komendant WKU w Białej Podlaskiej – Jan Górniak. 
- Komendant Komendy Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej – Dariusz 

Szkodziński 
- Komendant Komisariatu Policji w Terespolu – Stanisław Olesiejuk, 
- Z-ca Komendanta Placówki SG w Terespolu – Andrzej Fronc, 
- Z- ca  Komendanta Placówki SG w Kodniu – Kamil Dołęzka, 
- Oficerowie Wojska Polskiego w stanie spoczynku uczestniczący w misjach 

pokojowych na Bliskim Wschodzie, 
- organizator pierwszych marszów – Tadeusz Mikinnik 
 
oraz dyrektorzy szkół biorących udział: 
 
Monika Władyczuk Pakuła, 
Tomasz Oleszczuk 
Jarosław Dubisz, 
Mieczysław Romaniuk 



 Po oficjalnym rozpoczęciu uczniowie przystąpili do rywalizacji 
w zawodach sprawnościowo-obronnych (strzelanie, tor sprawnościowy, rzut 
granatem) oraz w konkursie wiedzy o Józefie Piłsudskim i Legionach. 

Bezkonkurencyjni okazali się uczniowie z Zespołu Szkół w Małaszewiczach. 

Klasyfikacja drużynowa w konkurencjach sprawnościowo-obronnych: 

I miejsce Zespół Szkół im. Wł. St. Reymonta w Małaszewiczach, 
II miejsce Zespół Szkół im. A. Naruszewicza w Janowie Podlaskim, 
III miejsce Liceum Ogólnokształcące im. Zawadzkiego w Wisznicach, 
IV miejsce Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w Terespolu. 
 

Indywidualnie wśród chłopców: 

I miejsce – Jaszczuk Mariusz – Wisznice 
II miejsce – Ulewicz Piotr  - Małaszewicze 
III miejsce – Romanowski Krzysztof – Małaszewicze 
 
Indywidualnie wśród dziewcząt: 

I miejsce – Prudaczuk Edyta – Wisznice 
II miejsce – Andrzejuk Marta – Małaszewicze 
III miejsce – Gryniewicz Diana – Małaszewicze 
 
Klasyfikacja drużynowa w konkursie wiedzy o Józefie Piłsudskim i 
Legionach: 

ZS Małaszewicze, 
ZS Terespol, 
ZS Janów Podlaski, 
LO Wisznice. 
 
Indywidualnie wygrała Agnieszka Semeniuk przed Marzeną Domańską 
i Piotrem Ulewiczem wszyscy z Zespołu Szkół w Małaszewiczach. 

Po zawodach przed pomnikiem ku czci poległych w bitwie pod Kobylanami 
delegacja uczniów złożyła wiązanki i zapaliła znicze. Młodzież pod opieką 
nauczycieli poszczególnych szkół wyruszyła na trasę I etapu. 



W Zespole Szkół im. Wł. St. Reymonta w Małaszewiczach nastąpiło 
podsumowanie współzawodnictwa sportowo-obronnego oraz wiedzy 
o Legionach i Józefie Piłsudskim. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych 
Starostwa Powiatowego Marianna Tumiłowicz wspólnie z gośćmi marszu 
wręczyła zwycięskim drużynom puchary i nagrody rzeczowe. Na zakończenie 
młodzież wysłuchała koncertu pieśni patriotycznej w wykonaniu chóru 
szkolnego. Następnie w kościele p.w. Św. Katarzyny  została odprawiona msza 
św. w intencji uczestników. Po mszy św. udała się w kierunku Kopytowa 
i Kodnia. Pod pomnikiem upamiętniającym połączenie Batalionu 
Warszawskiego z Legionami w Kopytowie złożyła wiązanki kwiatów. 
W Kodniu odbyło się spotkanie z o. Stanisławem Wodzem, który przybliżył 
historię kodeńskiego sanktuarium.  

Drugiego dnia trasa wiodła z Kodnia do Międzylesia  przez Tuczną,  gdzie 
uczestnicy zostali przywitani przez Pluton Kawalerii w barwach 7 Pułku 
Ułanów Lubelskich – Grupa Pielgrzymkowa „W Hołdzie Kawalerii 
Rzeczpospolitej”, następnie złożyli kwiaty pod pomnikiem I Brygady 
w Rozbitówce.  

Następnego dnia młodzież  przebyła drogę z Międzylesia do Wisznic. Po trzech 
dniach przebytych pieszo, wieczorach spędzonych przy ognisku i nocach pod 
namiotami nastąpiło rozwiązanie Marszu.  

W oficjalnym zakończeniu uczestniczyli m. in.: 
 
Wicestarosta Bialski – Jan Bajkowski 
Komendant WKU w Białej Podlaskiej – Jan Górniak. 
Komendant Komendy Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej – Dariusz 
Szkodziński 
Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Białej 
Podlaskiej – Marianna Tumiłowicz 
Sekretarz Urzędu Gminy Wisznice – Krzysztof  Bartkowski 
oraz dyrektorzy szkół. 

Cel Marszu – upamiętnienie bohaterów walk niepodległościowych oraz 
przybliżenie postaci marszałka Józefa Piłsudskiego, zapoznanie z historią 
regionu – został osiągnięty. 

 Zawarte przyjaźnie, sportowa rywalizacja na długo pozostaną w pamięci 
uczestników Marszu. 


